
Rada Społeczna Szpitala
Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18
lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i
inwestycyjnego  Szpitala  za  rok  2017  oraz   przedstawienia
opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym
za  2017  r.  Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

Po  przedstawieniu  przez  Dyrektora  Szpitala  oraz  Głównego
Księgowego  sytuacji  finansowej  szpitala,  obydwie  uchwały
została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw
bieżących Szpitala.

Na  koniec  spotkania  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej
po  raz  ostatni  uczestniczył  Pan  Jakub  Trojanowski  Główny
Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod
koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta
Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi
Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności
za  ponad  30  –  letnie  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz
Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą
w przyjaznej atmosferze.
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inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Teatr  Itan  zawita  do
Szczyrzyca
Już dziś zarezerwuj swój weekend i odwiedź Szczyrzyc w dniach
28- 29 lipca, gdzie będą na Ciebie czekać występy teatralne w
wykonaniu aktorów słabo- i niewidzących Teatru Itan z Krakowa,
a także możliwość spotkania interesujących ludzi. Na spotkania
zapraszają  Stowarzyszenie  Miłośników  Ziemi  Szczyrzyckiej,
Doliny  Stradomki  i  Grodziska  oraz  Zakon  Maltański  Polska.
Wstęp za darmo!
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W sobotę 28 lipca o godz. 18.00 na terenie Wilii Sewer w
Szczyrzycu  planowane  jest  spotkanie  autorskie  z  Witoldem
Gadowskim  –  dziennikarzem  śledczym,  publicystą,  pisarzem  i
poetą, a po nim o godz. 21.00 odbędzie się spektakl plenerowy
„światło i dźwięk” pn.:  „Czarna Dama” reż. Artura Diurmana w
wykonaniu uczestników Teatru Itan z Krakowa.

Natomiast w niedzielę 29 lipca o godzinie 20:30 na Placu św.
Stanisława w Opactwie Ojców Cystersów w Szczyrzycu aktorzy
Teatru Itan z Krakowa zaprezentują spektakl plenerowy „Kot w
Butach”   (Wieczorna  godzina  spektaklu  uwarunkowana  jest
inscenizacją).

Przedstawienie dedykowane jest przede wszystkim dzieciom, ale 
mile widziana  widownia od lat kilku do stu! – zachęcają
organizatorzy.

Teatr  ITAN  działający  przy  fundacji  o  tej  samej  nazwie
kontynuuje dorobek Stowarzyszenia Scena Moliere w Krakowie. W
każdym ze swoich spektakli konsekwentnie przełamując granice
twórczości  amatorskiej  i  możliwości  osób  niepełnosprawnych
wzrokowo.  Doprowadzając  do  integracji  profesjonalistów,
amatorów, seniorów i młodzież w niezwykłym miejscu spotkania
jakim jest teatr. Sama idea integracji zachęca zaś każdego,
kto zechce spotkać się z kimś zupełnie różnym od niego. Nie
zawsze to spotkanie będzie proste, łatwe i przyjemne(jak z
„Czarną  Damą”),  czasem  trudne  i  refleksyjne(jak  w
„Promieniowaniu ojcostwa”) jednak zawsze nagradzające widzów
otwartych i gotowych na ciekawe przeżycia.

 

fot.: Teatr ITAN Kraków



Festyn  Parafialny  w
Podłopieniu
Wczoraj 22 lipca  mieszkańcy Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w
Podłopieniu  bawili  się  podczas  Festynu  Parafialnego.
Uczestnicy  mogli  podziwiać  występy  zespołów,  wysłuchać
piosenek  czy  wziąć  udział  w  losowaniu  cennych  nagród.  W
wydarzeniu wziął udział Starosta Limanowski Jan Puchała.

Festyn  rozpoczął  się  o  godz.  16.00  występem  rodziny
Urbańskich,  która  zaśpiewała  dla  publiczności  piosenki
religijne.  Następnie  miały  miejsce  zabawy  oraz  występy
zespołów regionalnych: „Mali Jurkowianie” oraz „NASI”. O godz.
19 przed sceną było aktywnie, ponieważ odbyły się ćwiczenia
fitness i zabawa taneczna Zespołu „WATRA”.

Podczas  festynu  nie  brakowało  wielu  atrakcji,  zarówno  dla
najmłodszych  jak  i  nieco  starszych  uczestników.  Ogromnym
powodzeniem cieszyła się loteria fantowa, w której jedną z
nagród  był  rower  górski  ufundowany  przez  Starostę
Limanowskiego  Jana  Puchałę.
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– Cieszę się, że po raz kolejny mogłem uczestniczyć wraz z
mieszkańcami  Podłopienia  w  Festynie  Parafialnym.  To
wydarzenie,  dzięki  któremu  rodziny  mogą  razem  spędzić
niedzielne  popołudnie,  spotkać  się  ze  znajomymi  oraz
skorzystać z przygotowanych atrakcji. Życzę wszystkim dobrej
zabawy oraz  miłych wspomnień – mówił podczas Festynu Starosta
Limanowski.

 

FOTOGALERIA
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Odwołane  XXXIX  Dni
Gorczańskie w Kamienicy
Nie odbędą się XXXIX Dni Gorczańskie, które zaplanowane były
tradycyjnie na ostatni weekend lipca w tym roku (28 i 29 lipca
2018 r).

W związku z nadzwyczajną sytuacją klęski żywiołowej, która
dotknęła gminę Kamienica Wójt i Rada Gminy Kamienica podjęli
decyzję o odwołaniu XXXIX Dni Gorczańskich.
W  niedzielę  29  lipca  odbędzie  się  msza  święta  w  intencji
mieszkańców.

Zapraszamy na weekend!
W nadchodzący weekend zachęcamy do wzięcia udziału w takich
wydarzeniach  kulturalnych  jak:  Dni  Mszany  Dolnej,  Dni
Limanowej,  Festyn  Parafialny  w  Podłopieniu  oraz  Festiwal
Kultury  Beskidu  Wyspowego  Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Słopnicach.

Miasto Mszana Dolna:

W dniach 21-22 lipca 2018r. odbędą się Dni Mszany Dolnej,
które rozpocznie w sobotę turniej siatkówki plażowej o Puchar
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Burmistrza Miasta Mszana Dolna o godz. 9.00. W godz. 16.00 –
19.00  będzie  miał  miejsce  przegląd  zespołów  weselnych.
Następnie  zapraszamy na występ zespołu Future Folk, a po nim
na dyskotekę, która zakończy się o godz. 2.00.

Niedziela 22 lipca to tzw. „biała niedziela”, ponieważ w godz.
9.00  –  13.00  na  Rynku  miasta  będą  miały  miejsce  badania
diagnostyczne. Później, w godz. 11.00 – 13.00 nastąpi zjazd
zabytkowych  samochodów,  które  o  godz.  13.00  przejadą  na
Stadion  Miejski.  W  niedzielę  odbędzie  się  również  XI
Międzynarodowy  Festiwal  Orkiestr  Dętych  im.  Jerzego  Żądło.
Orkiestry przejdą z Rynku na Stadion Miejski w Mszanie Dolnej,
gdzie zaprezentują swój repertuar od godz. 14.30 do 16.00. O
godz.  16.30  przybyli  goście  będą  mieli  okazję  posłuchać
koncertu Sławomira, a od godz. 18.30 do 1.00 będzie zabawa
taneczna z programem „Stare Nowe Najnowsze”.

Będą  czynne  również  stoiska  gastronomiczne  oraz  wesołe
miasteczko, które będzie czekało na najmłodszych uczestników
imprezy.
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Miasto Limanowa:

Również w najbliższy weekend na placu przed Limanowskim Domem
Kultury odbędą się Dni Limanowej. Na to wydarzenie kulturalne
zapraszamy wszystkich chętnych, którzy pragną dobrej zabawy.

W sobotę o godz. 17.00 odbędzie się koncert „Mozart kontra
Sinatra – Aktywizacja Integracyjna przez Sztukę”. Projekt ma
na celu  aktywizację osób z niepełnosprawnościami w różnym
wieku.

O  godz.  18.15  nastąpi  oficjalne  otwarcie  Dni  Limanowej,
którego dokona Burmistrz Miasta Limanowa oraz Przewodnicząca
Miasta Limanowa, a także delegacje z sąsiednich gmin, powiatu
oraz miast partnerskich.

Następnie  będzie  czas,  które  wypełnia  koncerty  gwiazd
wieczoru, tj.: zespół No Brothers oraz  Doda, która wystąpi
przed limanowską publicznością razem z zespołem Virgin.

W  niedzielę  program  rozpocznie  „Klaun  w  balonie”  o  godz.
15.00, który adresowany jest do dzieci. Również  w dalszej
części programu, o godz. 16.45 będą miały miejsce koncerty
piosenek  dla  dzieci  „Wszystkie  dzieci  nasze  są”.  W
międzyczasie  odbędzie  się  koncert  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”.

Godz.  18.00  to  czas,  który  poświęcony  zostanie  koncertowi
Orkiestry Dętej „Echo Podhala”. Następnie, o godz.18.45 będzie
koncert wokalistek „WOW 18” z Martą Florek,  a o godz. 19.30
będzie miał swój czas Zespół Góralsi, który tworzy sześciu
młodych  muzyków,  zafascynowanych  kulturą  górali  białych.
Oprócz muzyki folkowej grają również odpowiednio zaaranżowane
covery  utworów  popularnych,  co  powoduje,  że  przy  ich
repertuarze świetnie bawią się ludzie o różnych upodobaniach
muzycznych i z każdej grupy wiekowej.

Później  to  występ  Zespółu  Lachersi,  którzy  zagrają  nam
tradycyjne  melodie  Lachów  Sądeckich,  Limanowskich  i



Szczyrzyckich, ozdobione barwnymi dźwiękami trąbki i klarnetu,
we  współcześnie  brzmiących  aranżacjach.  Po  występie  tego
zespołu  będzie  pokaz  sztucznych  ogni  oraz  dyskoteka  do
godz.23.00.

Podczas  Dni  Limanowej  miasto  odwiedzą  delegacje  z
zaprzyjaźnionych miast partnerskich, tj.: Wathlingen (Niemcy),
Truskawiec  (Ukraina),  Dolny  Kubin  (Słowacja),  Nagykallo
(Węgry) oraz Kłodzko (woj.dolnośląskie). Goście wezmą udział w
przygotowanym programie z okazji święta miasta. W sobotę w
godzinach  przedpołudniowych  delegacje  spotkają  się  z
samorządowcami i radnymi w Urzędzie Miasta, by przy pomocy
multimedialnych prezentacji, zaprezentować jak rozwijają się
ich  miasta  i  porozmawiać  o  współpracy.  W  godzinach
popołudniowych  goście  uświetnią  swoją  obecnością  uroczyste
otwarcie  Dni  Limanowej,  prezentując  się  na  scenie  przed
limanowską publicznością.
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Gmina Tymbark:

W przyszłą niedzielę 22 lipca o godz.16.00 rozpocznie się
Festyn Parafialny w Podtopieniu, którego program obejmie:

16.00  –  Piosenki  religijne:  –  Karolina  Urbańska,
Katarzyna  Urbańska,  Bernadeta  Urbańska,  Grzegorz
Urbański.
16.30 – Piosenki religijne wykonywane przez dzieci oraz
gry i zabawy.
17.00 – Zespół „Mali Jurkowianie”.
18.00 – Zespół „NASI”.
19.00 – Ćwiczenia fitness.
20.00 – Losowanie nagród głównych.
21.00 – Zabawa taneczna – Zespół „WATRA”.

 

Gmina Słopnice:

Najbliższe spotkanie w ramach VI Festiwalu Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki 2018”  odbędzie się 22
lipca w Słopnicach. W programie będą miały miejsce:

o godz. 16.00 – występ Zespołu Regionalnego Słopnicki
Zbyrcok,
o  godz.  16.30  –  występ  Zespołu  Regionalnego
Słopniczanie,
o godz. 17.00 – wręczenie Pucharu Wójta Gminy Słopnice w
turnieju piłki nożnej,
o godz. 17.15 – występ Zespołu Regionalnego Pieśni i
Tańca „Górale Łąccy”,
o  godz.  18.00–  festyn  taneczny  przy  muzyce  Zespołu
„Promm”.

Ponadto  będą  liczne  atrakcje  dla  dzieci  oraz  stoisko  z
potrawami  przygotowane  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Słopnicach.



 

Serdecznie zapraszamy do udziału w imprezach!

Oprac.  na  podst..:   www.mszana-dolna.eu  ,
www.miasto.limanowa.pl,  Limanowski  Dom  Kultury,

www.parafia.podlopien.pl, www.slopnice.pl,

Fot.: www.mszana-dolna.eu, www.miasto.limanowa.pl, 

www.slopnice.pl

Artystka  z  powiatu
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limanowskiego znowu na podium
III miejsce w Międzynarodowym Konkursie Estradowej Piosenki
„Witebsk 2018” na Międzynarodowym Festiwalu Sztuk „Słowiański
Bazaar w Witebsku” wyśpiewała mieszkanka Żmiącej utalentowana,
młoda artystka Sylwia Zelek.

Finał Konkursu odbywał się 16 lipca na Białorusi. Jest to
jedno  z  największych  wydarzeń  kulturowych  w  tym  kraju,
transmitowane nie tylko przez białoruskie media, ale również
media Europy i Azji.

Reprezentująca  Polskę  Sylwia  Zelek  rozsławiła  nasz  kraj
piosenką Любовь настала czyli „Miłość nastała” zdobywając tym
samym  III  miejsce.  Sylwii  gratulujemy  i  życzymy  kolejnych
sukcesów.

Wrażenia  po  XXVII  Dniach
Tymbarku…
13 lipca w piątek  konferencją poświęconą promocji biografii
inż. Józefa Marka, autorstwa Stanisław Wcisło rozpoczęły się
tegoroczne Dni Tymbarku.W weekend 14- 15 lipca miały miejsce
główne uroczystości, w których udział wzięli m.in. Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga  oraz
Radni  Powiatowi  i  zaproszeni  gości.  XXVII  Dni  Tymbarku
Patronatem Honorowym objął Starosta Limanowski, Jan Puchała.

W piątek odbyła się konferencja poświęcona promocji biografii
inż.  Józefa  Marka.  Wydawcą  publikacji  jest  Gmina  Tymbark,
natomiast druk sfinansowany został przez Firmę Tymbark MWS.
Konferencję rozpoczął Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, który 
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przywitał zebranych w Bibliotece Publicznej w Tymbarku oraz
złożył  serdeczne  podziękowania  Panu  Stanisławowi  Wcisło,
autorowi  publikacji.  Uroczystość  uświetnił  występ  uczniów
Społecznej Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Tymbarku.

Impreza  w  plenerze  to  część  poświęcona  najmłodszym,  czyli
rodzinom  z  dziećmi.  Swój  udział  miały  także  panie  z  Kół
Gospodyń Wiejskich z Podłopienia i Zawadki. Przygotowały one
regionalne potrawy według własnej inicjatywy. W sobotę, 14
lipca br. odbyła się też część młodzieżowa, podczas której
młodzież prezentowała utwory rozrywkowe.

W dalszej części programu Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek
dokonał  oficjalnego  otwarcia  XXVII  Dni  Tymbarku,  witając
przybyłe z miast partnerskich delegacje:  Środy  Śląskiej,
Gizałek,  Stawigudy,  Brachstet  (Niemcy),  Spisskich  Vlach
(Słowacja),  Whaley  Bridge  (Wielka  Brytania).  W  tej  części
uroczystości udział wzięli także: Wiesław Janczyk – poseł na
Sejm RP, Jan Duda – poseł na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski,  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,
Włodzimierz Zieliński – przedstawiciel Zarządu Firmy Tymbark
MWS, radni powiatowi Ewa Filipak i Czesław Kawalec.

O godz. 21.15 wystąpiły gwiazda wieczoru – Mateusza Ziółko z
zespołem.  Po  występie  odbył  się  pokaz  sztucznych  ogni,  a
następnie  dyskoteką  pod  gwiazdami  w  klubowych  rytmach
poprowadził dj. Dee Push z klubu ENERGY 2000 w Katowicach.



Niedzielne popołudnie rozpoczął Turniej Sołectw przygotowany
przez animatora sportu Wojciecha Tajdusia, w którym udział
wzięły  6-osobowe  drużyny  z  4  sołectw  Gminy  Tymbark:
Podłopienia,  Zawadki,  Tymbarku  i  Zamieścia.  Wśród  wielu
konkurencji, z którymi musieli się zmierzyć uczestnicy były
m.in. przeciąganie liny, wyścigi w workach, kręgle, strzały na
bramkę – konkurs celności czy wyścig z jajkiem. W końcowej
klasyfikacji najlepsze okazało się Sołectwo Tymbark, drugie
miejsce  zajęło  Sołectwo  Zamieście,  trzecie  Podłopień,  a
czwarte Zawadka. Nagrody finansowe w turnieju ufundował Zarząd
Powiatu  Limanowskiego,  natomiast  dyplomy  i  puchary  wręczył
Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

Kolejnym punktem było rozstrzygnięcie konkursu „Piękno wokół
nas” oraz wręczenie nagród i wyróżnień dla rolników z terenu
Gminy Tymbark. Nie brakowało również atrakcji dla dzieci, dla
których przygotowano występ zespołu Wesołe szczurki, trzech
barwnych  postaci-pluszaków  o  bardzo  dużych  gabarytach,
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charakteryzujących się niezwykłym głosem, wyglądem i uśmiechem
od ucha do ucha, które podczas koncertu nie tylko bawiły, ale
także uczyły.

Później, o godzinie 19.00 na scenę wkroczyły najzdolniejsze
zespoły i soliści z Gminy Tymbark – laureaci tegorocznego XVII
Wiosennego Przeglądu Młodych Solistów z Gminy Tymbark oraz
Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarski Ton.

Gwiazdą wieczoru niedzielnego programu był zespół Turnioki, z
kolei na zakończenie programu odbyła się zabawa taneczna w
biesiadnych rytmach, które zaserwował zespół LIFT.

 

Galeria

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/yur.jpg
https://www.tymbark.pl/pl/203/4562/xxvii-dni-tymbarku-za-nami.html#prettyPhoto[photo]/0/


 

Źr./Fot.: www.tymbark.pl

 

74.  rocznica  zrzutów
alianckich  dla  żołnierzy  I
Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii Krajowej
W niedzielę 15 lipca odbyła się inscenizacja, upamiętniająca
74. rocznicę zrzutów alianckich dla Armii Krajowej na stokach
wzgórza Dzielec w Słopnicach Górnych, gdzie w nocy z 9 na 10
lipca  1944  roku  dwa  samoloty  typu  Halifax  z  brytyjskimi
załogami  na  pokładzie  zrzuciły  kilkanaście  zasobników  z
amunicją, bronią, granatami i sprzętem saperskim.

– To jest szczególne miejsce, tutaj odbywały się zrzuty, tutaj
lądowało  wyposażenie,  broń,  amunicja  –  wszystko,  co  miało
posłużyć żołnierzom Armii Krajowej do walki z okupantem –
mówił  Sławomir  Szubryt  prezes  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułk Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.
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Fotogaleria z rozdania nagród
w ramach turnieju sołectw
W ramach Dni Tymbarku, w niedzielę 15 lipca odbył się turniej
sołectw.  Podczas  którego  nagrody  ufundowane  przez  Powiat
Limanowski w imieniu Zarządu wręczyli Starosta Limanowski Jan
Puchała i Wicestarosta Mieczysław Uryga.

– Turniej sołectw to wydarzenie, które rokrocznie cieszy się
coraz większym zainteresowanie pośród uczestników, jak również
pośród  widzów  –  obserwujących  zmagania  sprawnościowe  i
intelektualne zawodników. Gratuluję wszystkim, którzy wzięli
udział w turnieju sołectw, a w sposób szczególny gratuluję
zwycięzcom,  na  których  ręce  w  imieniu  Zarządu  wręczamy

https://www.youtube.com/watch?v=89LDCIhzXbw&app=desktop
https://powiat.limanowski.pl/blog/fotogaleria-z-rozdania-nagrod-w-ramach-turnieju-solectw/
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zasłużone nagrody – mówił Starosta Limanowski.

 

FOTOGALERIA
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Zobacz  co  proponujemy  na
najbliższy  weekend  14  –  15
lipca
Już w najbliższy weekend zachęcamy do udziału w wydarzeniach
odbywających się na terenie powiatu limanowskiego. Dwa dni
bogate w rozrywki otworzą w sobotę XXVII Dni Tymbarku, na
które  zaprasza  Gmina  Tymbark.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.
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Gmina Tymbark

W sobotę 14 lipca o godz.16.00 w Tymbarku będzie miał miejsce
Spektakl teatru lalek pt.” Królewna Śnieżka i 7 Krasnoludków”,
a następnie Magiczny Skarb Tymbarku czyli animacje dla dzieci
i rodziców. Swój dorobek zaprezentują również Koła Gospodyń
Wiejskich.  Godz.  19.00  to  występ  Grupy  Młodzieżowej  z
Tymbarku. Część oficjalna zostanie rozpoczęta o godz. 20.15,
kiedy nastąpią przemówienia Wójta Gminy Tymbark, Prezesa Firmy
MWS oraz zaproszonych gości. Kolejnym punktem programu będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium. W
sobotni  wieczór  wystąpi  jako  gwiazda  Mateusz  Ziółko,  a  o
godz.22.30 będzie można obserwować pokaz sztucznych ogni. Czas
od godz. 22.45 do 1.00 jest przeznaczony na dyskotekę.

W niedzielę, 15 lipca drugi dzień Dni Tymbarku rozpocznie Msza
Św., która rozpocznie się o godz.11.30. Po południu odbędzie
się  Turniej  Sołectw,  z  kolei  o  godz.  17.00  nastąpi
podsumowanie gminnego konkursu „Piękno wokół nas”. Pół godziny
później będzie miał miejsce występ zespołu dla dzieci pn.”
Wesołe szczurki”. Zapraszamy również na XVII Wiosenny Przegląd
Młodych  Solistów  z  Gminy  Tymbark  oraz  występ  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”. Również w niedzielę będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium.
Gorąco zachęcamy także do obejrzenia występu zespołu Turnioki,
jak również do wzięcia udziału w zabawie tanecznej, która i w
tym dniu zakończy się o godz. 1.00.
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Miasto Limanowa:

Pod nazwą „W drodze ku wolności…” w niedzielę 15 lipca 2018r.
zostanie zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne,
oddział  Limanowa,  tegoroczna  edycja  Jarmarku  Św.  Marii
Magdaleny  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  będzie  miało  miejsce
dzięki  dofinansowaniu  przyznanemu  przez  Województwo
Małopolskie  w  ramach  programu  „Mecenat  Małopolski”.

Współorganizatorami Jarmarku Św. Magdaleny w Limanowej będą
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Miasto  Limanowa,
Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Nowym Sączu
Filia w Limanowej. Ponadto w organizację Jarmarku zaangażują
się artyści ludowi, plastycy, muzycy, koła gospodyń wiejskich,
zespoły regionalne, grupy rekonstrukcji historycznej, odtwórcy
dawnych  rzemiosł,  stowarzyszenia  i  producenci  regionalni
wytwarzający  tradycyjne  produkty  spożywcze,  tekstylne,
skórzane, pamiątki.

Wspominane kulturalne wydarzenie plenerowe rozpocznie się o
godz.12.00.  Program  Patriotycznego  Jarmarku  obejmuje  m.in.:
stoiska  producentów  regionalnych,  kuchnia  regionalna,
degustacja  win  i  piw  regionalnych,  stoisko  kaligraficzne,
militaria  –  repliki  broni,  rzemieślnicy  historyczni,
rekonstruktorzy historyczni  odtwarzający żołnierzy walczących
we wrześniu  1939 r. i w czasie okupacji niemieckiej.

O  godz.  15.00  odbędzie  się  korowód  uczestników  oraz  grup
rekonstrukcyjnych  z  Rynku  do  Parku  Miejskiego,  na  którego
terenie  w godz. 12.00 – 17.00 rozgrywana będzie Gra „Za wolną
ojczyznę  –  akcja  burza”.  Jest  to  gra  dla  najmłodszych
uczestników, podczas której otrzymuje się specjalne karty oraz
mapy z rozmieszczeniem zadań. Każdy kto ukończy zadania z
karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

Po  przemarszu  do  Parku  w  muszli  koncertowej  będzie  miała
miejsce oficjalna inauguracja Jarmarku, wystrzały z repliki



XVIII-wiecznej armaty wiwatowej oraz spektakl obrzędowy pn.
„jak Cysorz rekrutował chodoków do wojska”.

W Parku o godz. 16.00 zapraszamy na inscenizację historyczną
walk w obronie terytorium Rzeczypospolitej w trakcie kampanii
wrześniowej pn.” Limanowa – wrzesień 1939”.

Widowisko historyczne walk żołnierzy AK z niemieckim okupantem
w ramach operacji wojskowej BURZA odbędzie się o godz. 17.15.

Zaplanowano również pokaz filmu niemego „Pan Tadeusz” przy
akompaniamencie  autorskiej  muzyki  na  żywo  Marcina  Pukaluka
oraz reż. Ryszarda Ordyńskiego.

W międzyczasie będą miały miejsce również prezentacje potraw i
produktów  regionalnych,  występ  Zespołu  Regionalnego
„Przyszowianie”  z  Przyszowej,  a  także  pokazy  rzemiosła
historycznego i obozu wojskowego.

Na  zakończenie  imprezy  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w
koncercie patriotycznym Łukasza Jemioły z Zespołem. Jest on
muzykiem,  wokalistą  pochodzącym  z  Limanowej,  który  obecnie
mieszka  w  Lublinie.  Specjalizuje  się  przede  wszystkim  w
piosenkach  retro.  Jest  laureatem  licznych  festiwali  i
konkursów.  Występuje  na  polskich  i  światowych  scenach.



Gmina Dobra:

Niedziela  15  lipca  2018r.  to  jednocześnie  Letni  Koncert
Kameralny w kościele ŚŚ.Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, na
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który serdecznie zapraszamy.

Letni  Koncert  Kameralny  w  Kościele  pw.  ŚŚ.Szymona  i  Judy
Tadeusza  w  Dobrej  odbędzie  się  o  godz.  17.15  w  niedzielę
15.lipca.
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Gmina Limanowa:

Również w niedzielę, 15 lipca, jest organizowane wyjście na
górę Jaworz w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy 2018.”

Piesza  wędrówka  na  Jaworz  wyruszy  na  szlak  o  godz.9.00  z
Dworca PKP w Pisarzowej.
Trasa  wędrówki:  Pisarzowa  –  szlak  zielony  Sałasz  –  szlak
niebieski Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Sktrzętla
Rojówka – szlak żółty Męcina

O  godz.11.00  obok  wieży  widokowej  –  msza  św.  polowa,  a
następnie  konkursy  z  nagrodami  oraz  wybór  Najmilszej,
Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego  Uczestnika,  z
Najdalszego Zakątka Polski i Świata oraz pokaz ratownictwa w
górach – GOPR
ponadto  w  trakcie  odbędzie  się  występ  Kapeli  Zespołu
Regionalnego  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  oraz  wspólny
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Męciny
Zejście z trasy planowane jest ok. godz. 16.00 – 17.00.
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Gmina Słopnice:

Słopnice – Dzielec to miejsce, gdzie 15 .lipca 2018r. odbędzie
się inscenizacja historyczna zrzutów alianckich na placówkę
„Sójka”. Wydarzenie to organizowane jest dla upamiętnienia 74
rocznicy zrzutów alianckich dla żołnierzy 1 PSP AK.

Program niedzielnej inscenizacji zrzutów alianckich obejmuje
m.  in.:  oddanie  hołdu  poległym  lotnikom  alianckim  oraz
żołnierzom Armii Krajowej, przelot samolotu Casa, inscenizacja
„Powroty  Cichociemnych”  ,  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,  prezentacja  wyposażenia  i  uzbrojenia
żołnierzy  1  PSP  AK,  gry  edukacyjne,  prezentacja  wyrobów
artystycznych o tematyce lotniczej itp. Organizatorami tego
wydarzenia  są  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK,  Gmina  Słopnice  oraz
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP/o Kraków.
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